
CADERNO 5  15QUARTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2014

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674974

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 001/2014-CMA

A Pregoeira da Câmara Municipal de Acará, torna público para 
conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, 
face a ausência de interessados na sessão pública. Objeto: 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS ( GASOLINA E 
ÓLEO DIESEL ), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DA CÂMARA MUNICIPAL.

Dayanne do Socorro dos Santos Santos
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675051

Aviso por Conveniência Adm. E Determinação Do Setor Jurídico 
Cancela-Se o P/P Nº P/P 002/2014-Semed/Pnate. Resultado 
de licitação CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2014-Semad Obj: 
Recup. De Infraestrutura Básica Em Projetos De Assentamento 
P/ Constr./Comp. De 22,50 Km De Estr. Vicinais do Resex 
Arioca Pruanã Abert: 04/04/2014 08h venc: Aspam Const. Serv 
Ltda. CNPJ: 83.337.014/0001-22 Vl: R$ 1.522.061,18. P/P 
006/2014-Semed Obj: Aquis. Combustível p/ transp. dos alunos, 
matr. na rede Estadual de Ens. Oeiras/PA, Abert: 01/04/14 10h 
venc: Z. M. Pantoja-Me, CNPJ: 02.266.172/0001-37 Vl: R$ 
342.813,00. 

Raimundo Monteiro
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675069

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura 
Municipal de Marituba, torna público, para conhecimento 
de interessados, que a Empresa Avant Comércio de Produtos 
de Limpeza, com valor total de R$ 443.780,00 (Quatrocentos 
e quarenta e três mil setecentos e oitenta reais), Empresa 
Bombons e Descartáveis Ltda, com valor total de R$ 499.482,00 
(Quatrocentos e noventa e nove mil quatrocentos e oitenta e 
dois reais) e Empresa LAS Medeiros comércio e Serviços Ltda, 
com valor total de R$ 454.116,00 (Quatrocentos e cinqüenta e 
quatro mil cento e dezesseis reais), foram julgadas vencedoras 
do processo em referência, para aquisição de Higiene e Limpeza.

Marituba/PA, em 16 de Abril de 2014.
Aline dos Santos silva

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

CONVOCAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675073

EXTRATO DE CONVOCAÇÃO
CONVOCAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014

A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura 
Municipal de Marituba, convoca os vencedores do Pregão 
Presencial mencionado para assinatura dos contratos: Empresa 
Avant Comércio de Produtos de Limpeza, Empresa Bombons e 
Descartáveis Ltda e Empresa LAS Medeiros comércio e Serviços 
Ltda.

 Marituba/PA, em 16 de Abril de 2014.
 Aline dos Santos silva

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
CONVOCAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675087
EXTRATO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de 
Marituba, convoca a vencedora do Pregão Presencial mencionado 
para assinatura do contrato: Empresa MWS Eventos e Buffet 
Eireli-EPP.

 Marituba/Pa, em 16 de Abril de 2014.
 Aline dos Santos silva

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675074

PREGÃO PRESENCIAL nº. 024/2014 - Obj: Aquis. de 
veículos para a implementação de ações no combate a dengue 
no Município de Paragominas. Data de Abertura: 07/05/2014 
as 09:00 h. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 
12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.:23/04/2014. 
PREGÃO PRESENCIAL nº. 025/2014 - Obj: Aquis. de cestas 
básicas para serem distribuídas aos Servidores da Prefeitura 
Municipal de Paragominas, aos Policiais Militares e ao Corpo de 

Bombeiros, referente as remessas mensais no período de Maio 
a Agosto de 2014. Data de Abertura: 07/05/2014 as 14:30 
hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 
às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame. Pgm.:23/04/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675076

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura 
Municipal de Marituba, torna público, para conhecimento de 
interessados, que a Empresa MWS Eventos e Buffet Eireli-EPP, 
com valor total de R$ 956.434,00 (Novecentos e cinqüenta e seis 
mil quatrocentos e trinta e quatro reais), foi julgada vencedora 
do processo em referência, para aquisição de Alimentação 
Preparada.

Marituba/PA, em 16 de Abril de 2014.
Aline dos Santos silva

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO IDEIA PROPAGANDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675390

Divulga a Interposição de recursos pela empresa Idéia 
Propaganda referente ao resultado do julgamento do conteúdo 
dos envelopes de nº 01 e 03 da CONCORRÊNCIA Nº 002/2013 
do  TIPO: TÉCNICA E PREÇO
 O Município de Marituba (Prefeitura Municipal), através da 
Secretaria Municipal de Administração, com sede à Rodovia BR-
316, KM 13 S/N, Centro, 1º andar por sua Comissão de Licitação, 
designada pela portaria 850-A/2013 torna público a Interposição 
de Recurso manifestada pela Agência de Publicidade Idéia 
Propaganda referente ao julgamento das propostas realizadas 
pela sub comissão técnica do conteúdo dos envelopes nº 01 e 03 
da CONCORRÊNCIA Nº 002/2013 do  TIPO: TÉCNICA E PREÇO, 
nos termos do inciso VIII art. 11, da Lei 12.232 de 29 de abril 
de 2010 e alínea b do inciso I do art. 109 da Lei no 8.666, de 21 
de junho de 1993, cabendo a esta comissão a representação no 
prazo de 5 dias úteis conforme os termos do inciso II do art. 109 
da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993.

 Marituba/PA, 16 de abril de 2014.
 ALINE DOS SANTOS SILVA-Presidente/CPL/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675339

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2014-
PMO. Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de internet para o fornecimento de 12 
MB dedicados destinados a sede da prefeitura e demais locais: 
DEMUTRAN, SEMAB, CRAS (Rui Barbosa), CRAS (Expofao), 
CREAS, CASA DA CULTURA, SEMMA, SEURBI, SEPAR, DEFESA 
CIVIL, SEMEL, SEMSA, SEMED, SEMDES (sede). Abertura: 
09/05/2014, às 09h00min. O edital e informações poderão ser 
obtidos na Prefeitura Municipal de Óbidos-Pá, no horário de 8h 
às 13h.

Marisa Mousinho Moda 
 Presidente - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675344

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2014 / SEAD / SEMEC / 
SEMTEPS. Tipo Menor Preço por item, cujo Objeto é Aquisição 
de Material Esportivo para o dia 05/05/2014 às 09 horas. 
Informações  na sede da Prefeitura de Muaná na Praça 28 de 
Maio, nº43, Centro, Muaná
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2014/SEAD. Tipo Menor 
Preço por item, cujo Objeto é Aquisição de Material de Higiene, 
Limpeza e Descartável para o dia 07/05/2014 às 09 horas. 
Informações na sede da Prefeitura de Muaná na Praça 28 de 
Maio, nº43,Centro, Muaná
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2014/SEAD. Tipo Menor Preço 
por item, cujo Objeto é Aquisição de Gêneros Alimentícios para o 
dia 06/05/2014 às 09 horas. Informações na sede da Prefeitura 
de Muaná na Praça 28 de Maio, nº43,Centro, Muaná.

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO. PROCESSO TP Nº 07/2014/PMM/
SEAD/SEOP. O Pregoeiro Oficial do Município de Muaná 
torna público aos interessados o CANCELAMENTO da abertura 
da TOMADA DE PREÇO Nº 07/2014/PMM/SEAD/SEOP, do Tipo 
Menor Preço, cujo Objeto é Obra de manutenção de pequenos e 
grande reparos da rede escolar do município de Muaná.  

MÁRCIO LIMA - PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675346
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-011-14. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para elaboração e 

disposição na sede do Ministério Público Estadual, na Ângelo 
Custódio, nº 36, Anexo I, Bairro da Cidade Velha, nesta cidade 
de Belém-PA.
Portaria de Instauração nº 001/2014
Data da Instauração: 03/04/2014
Objeto: Apurar o grave problema enfrentado pelos portadores 
de necessidades especiais, em relação ao serviço de transporte 
público municipal, especificamente no que tange à inoperância 
dos sistemas de elevadores dos ônibus coletivos da Empresa 
Belém Rio LTDA, que realiza a linha Médici-Presidente Vargas.
Promotor de Justiça: Dr. Waldir Macieira da Costa Filho (Titular)

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674703

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 10/2014
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E 
INSTALAÇÃO DE PERSIANAS, COM OU SEM BANDÔS
Entrega do Edital: nos sites www.comprasnet.gov.br ou www.
mp.pa.gov.br.
Observação: COD UASG 925980
Responsável pelo certame: ANDREA MARA CICCIO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/05/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122129745340000       449052 0101000000          Estadual
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674742

PORTARIA: 2115/2014
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999827/DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 06/11/2013 a 
06/11/2013
999827/DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 13/11/2013 a 
14/11/2013
999827/DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/11/2013 a 
20/11/2013
999827/DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/11/2013 a 
29/11/2013<br
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674764

PORTARIA: 2108/2014
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999827/DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 03/10/2013 a 
03/10/2013
999827/DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 09/10/2013 a 
09/10/2013
999827/DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de 22/10/2013 a 
25/10/2013<br
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674783

PORTARIA: 2106/2014
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999827/DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 10/09/2013 a 
12/09/2013
999827/DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/09/2013 a 
19/09/2013
999827/DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 24/09/2013 a 
26/09/2013
999827/DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/09/2013 a 
30/09/2013<br
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA


